

Số: 678 /KH-SVHTTDL

Sóc Trăng, ngày 05 tháng 04 năm 2024

KẾ HOẠCH
Đăng cai tổ chức giải Vô địch Kurash quốc gia năm 2024

Căn cứ Quyết định số 09/CTDĐT ngày 01/02/2024 của Cục Thể dục Thể thao về việc tổ chức giải Vô địch Kurash quốc gia năm 2024.

Căn cứ Điều lệ số 15/ĐL-CTDĐT ngày 11/01/2024 của Cục Thể dục thể thao về việc tổ chức giải Vô địch Kurash quốc gia năm 2024.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng ban hành Kế hoạch đăng cai tổ chức giải Vô địch Kurash quốc gia năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, động viên, thúc đẩy phong trào tập luyện môn Kurash của các địa phương, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ về văn hóa tinh thần của nhân dân, tăng cường sự hiểu biết, giao lưu, đoàn kết giữa các tỉnh trong khu vực và toàn quốc.

- Thông qua việc tổ chức giải nhằm phát động rộng rãi phong trào và thu hút quần chúng nhân dân tham gia luyện tập thể dục thể thao.

2. Yêu cầu

- Công tác chuyên môn phải đảm bảo theo đúng quy định của Luật, Điều lệ giải và các quy định của Ban Tổ chức.

- Tạo sự đoàn kết, giao lưu, học tập kinh nghiệm để nâng cao trình độ chuyên môn cho các đơn vị tham dự.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối, tiết kiệm và mang lại hiệu quả cao.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG

1. Họp Ban Tổ chức

- Thời gian: vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 02/5/2024.

- Địa điểm: tại phòng họp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng.

2. Tổ chức giải

- Thời gian: từ ngày 05/5/2024 đến ngày 12/5/2024.

- Địa điểm: tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Sóc Trăng.

3. Đón tiếp các đoàn

- Thời gian: từ ngày 03/5/2024 đến ngày 05/5/2024.

- Địa điểm: tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Sóc Trăng.

4. Họp chuyên môn

- Thời gian: vào lúc 09 giờ 00 phút, ngày 07/5/2024.

- Địa điểm: tại Trung tâm Hội nghị Yến tiệc Hưng Lộc Phát (số 18, Trần Hưng Đạo, phường 3, thành phố Sóc Trăng).

5. Tập huấn, phân công nhiệm vụ trọng tài

- Thời gian: vào lúc 10 giờ 00 phút, ngày 07/5/2024.

- Địa điểm: tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Sóc Trăng.

6. Khai mạc giải

- Thời gian: vào lúc 08 giờ 00, ngày 08/5/2024.

- Địa điểm: tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Sóc Trăng.

7. Họp Tổng kết rút kinh nghiệm

- Thời gian: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 21/5/2024.

- Địa điểm: tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Sóc Trăng.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Chi từ kinh phí hỗ trợ của Cục Thể dục thể thao;

- Chi từ kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao năm 2024 đã được Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt đầu năm giao cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Sóc Trăng;

- Chi từ kinh phí vận động tài trợ.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức địa phương đăng cai

*** Thành phần:**

- Ban Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Lãnh đạo các phòng chức năng và đơn vị trực thuộc Sở;

- Chuyên viên, viên chức các phòng chức năng và đơn vị trực thuộc Sở.

*** Nhiệm vụ:**

- Tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch đăng cai tổ chức giải đề ra.

- Ban hành Quyết định thành lập các Tiểu Ban giúp việc và lực lượng phục vụ giải.

- Lập dự toán kinh phí và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

- Phối hợp cùng Bộ môn Kurash, Cục Thể dục thể thao tổ chức giải theo đúng Kế hoạch, Điều lệ, khen thưởng cho các đơn vị đạt thành tích theo quy định.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, cơ sở vật chất, kỹ thuật, sân bãi... phục vụ công tác chuyên môn tổ chức giải.

2. Các Tiểu Ban giúp việc

Nhằm giúp cho ban Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch đăng cai tổ chức giải, Ban Tổ chức thành lập các Tiểu Ban chuyên môn giúp việc, gồm 02 Tiểu ban:

- Tiểu ban Nội dung, Tuyên truyền, Tài chính và Hậu cần.

- Tiểu ban chuyên môn.

*** Nhiệm vụ:**

- Chịu trách nhiệm trước Ban Tổ chức giải xây dựng kế hoạch chi tiết và thực hiện các phần việc được phân công.

- Lập dự toán kinh phí của Tiểu Ban trình Ban Tổ chức phê duyệt.

- Đảm bảo thực hiện nhiệm vụ của từng Tiểu Ban được phân công đúng tiến độ và hiệu quả; kịp thời báo cáo, xin ý kiến của Giám đốc Sở giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh ngoài thẩm quyền của Tiểu Ban.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện với Ban Tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức giải Vô địch Kurash quốc gia năm 2024. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vấn đề phát sinh Ban Tổ chức có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo và trình Giám đốc Sở chỉ đạo, điều chỉnh cho phù hợp./. *MT*

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Cục TDTT (báo cáo);
- Giám đốc Sở (chỉ đạo);
- PGĐ Lâm Thanh Dũng;
- Bộ môn Kurash (phối hợp);
- Trung tâm HL&TDTT;
- Lưu: VT, QLTTDTT.



Lâm Thanh Dũng

